
annarahva muu-
seumi kogude ja 
näituste osakon-
na juhi Kadi Ka-
rine sõnul on li-
saks 2016. aasta 
suvele planeerita-

vale näitusele nende tegevuse 
laiem eesmärk säilitada Eesti 
rannakülades suvitajate lugusid 
läbi erinevate generatsioonide 
ja ajastute. Oodatud on eelkõige 
just eriliselt meelde jäänud mä-
lestused ja kirjeldused ran-
naäärsetest suvepuhkustest, 
mida ikka ja jälle meenutatakse 
ning mis väärivad oma erilise 
looga teistelegi edasirääkimist.

Aasta lõpuni kestvas kogu-
misaktsioonis ootab muuseum 
rannakülades suvitanutelt lisaks 
kirjalikele mälestustele ka erine-
vaid suvitamisega seotud ese-
meid ja fotosid, millel on rääki-
da oma lugu. „Oodatud on nii 
kirjavahetus, postkaardid, kir-
jalikud mälestused ja kõik muu, 
mis otseselt või kaudsemalt 
rannakülade suvituskultuuriga 
seotud,“ kirjeldas Karine muu-
seumi kogusse hästi passivat 
materjali.

Vähe jäädvustatud
Kuigi Rannarahva muuseum 

alustas suvitamistega seotud 
lugude kogumist juba 2013. 
aasta suvel näitusega „Puhkuse-
pakett minevikku“ ning 
on nüüdseks enda 

toonast algatust usinasti edasi 
arendamas, ei ole Karine hin-
nangul üldiselt Eesti rannakü-
lades suvitamise ajalugu eriti 
palju talletatud. Ka praegu ka-
vandatavat kampaaniat ette 
valmistades sai erinevate muu-
seumide külastamisel selgeks, 
et just liialt palju infot selle tee-
ma kohta ei leidu. „Kui suvita-
misest räägitakse, siis pigem 
kõneletakse ikka kuurortidest, 
kuid vähem teadvustatakse 
seda, et seal kõrval on ka Eesti-
maa rannakülad super kohad 
suvitamiseks,“ rääkis Karine, 
kelle hinnangul just need vii-
mased on nii põnevad ja ro-
mantilised. Selle vea paranda-
miseks ongi Rannarahva 
muuseum võtnud enda peale 
olulise missiooni ning alusta-
nud rannaküla-

le tulevad.“ Karine sõnul oli see 
kiri oma ehtsuses just täpselt see, 
mida nad kogusse väga ootasid.

Teise kirka näitena tõi Karine 
esile Lääne-Virumaalt Salmis-
tust laekunud fotoalbumi. „Seal 
oli väga palju fotosid ning ilm-
selt olid need tehtud mõne kül-
la tulnud fotograafi poolt,“ rõõ-
mustas Karine toreda materjali 
üle, kust rohkete fotode pealt on 
hea aimdust saada tolleaegsest 
rannaküla suvituskultuurist.

Toreda näite tõi Karine  käsitsi 
õmmeldud suvitusriietest, mis 
pärinevad Harku vallast Ta-
basalu kandist. Nende puhul ei 

ole küll täpselt teada 
valmimislugu, sest 
need leidis pere, kes 
oli ostnud ära vana 
suvila, mille sahtli-
põhjast leid välja tuli. 

Oluline on lugu
Teiste meeleolukate muuseu-

mikogusse jõudnud esemetena 
tõi Karine veel näiteks plastmas-
sist vilkuvate silmadega mängu-
koera, mida omanik väikse 
lapsena paadiga sõites aluse järel 
vedada armastas, istumispin-
giks lahtikäiva jalutuskepi, ori-
ginaalkangaga eestiaegse lama-
mistooli, kübaraid ja nende 
transportimise kohvreid, pan-
tenooliga spray’d, millega rahus-
tati päikese käes tulitama haka-
nud nahka, tennisereketeid ja 
ujumisvahendeid.

„Inimeste jaoks on need ese-
med, mis räägivad suvitamisega 
seotud lugusid, väga erinevad, 

kuid kõige olulisem on, et ese-
mel oleks mingi lugu rääkida,“ 
iseloomustas Karine oodata-
vaid suvitusesemeid.

Tänapäeva muuseumi trend 
ongi lugude rääkimine. „Väga 
hea oleks, kui saaks esemete 
kõrval eksponeerida ka neid lu-
gusid,“ tutvustas Karine näituse 
eksponeerimise mõtteid. Sinna 
juurde soovitatakse lisada ka 
autor ning kust see ese ja lugu 

pärit on ning millisest perioo-
dist. Samas rõhutas muuseumi 
esindaja, et kui keegi soovib 
mälestuste jagamisel jääda näi-
tuse külastajate jaoks anonüüm-
seks, siis on ka see võimalik. 

Näituse korralduslikust poo-
lest tõi Karine esile veel ühe 
olulise nüansi. Kui vanasti võe-
ti muuseumidesse ainult origi-

naalesemeid 
ja -fotosid ning 

omanikule anti tagasi 
neist tehtud koopia, siis Ranna-
rahva muuseum leiab, et täna-
päeval on võimalik näitustel 
väga hästi  kasutada ka hea 
kvaliteediga digikoopiaid ning 
jätta originaalfotod omanikule 
alles. „Mina näiteks ei tahaks 
küll oma originaalfotosid ära 
anda,“ ütles Karine, kelle sõnul 
on nad vajadusel valmis ka ise 
omaniku originaalfotodest 
näituse tarbeks koopiaid tege-
ma.

Samuti pakkus Karine välja, 
et kui inimestel on neile pakku-
da toredaid lugusid või ese-
meid, kuid nad ei saa neid ise 
kohale tuua või (e-)postiga 
saata, siis on muuseumi tööta-
jad heal meelel valmis ka ise 
inimeste juurde neile mälestus-
tele järele minema.

Ühiselt põimitud 
ajaloomuster

Kui on soov mälestuste kogu-
misesse oma panus anda, ent on 
kõhklusi, mida ja mis kujul neid 
saata, siis on igati oodatud tele-
fonikõned muuseumisse, et 
üheskoos aru pidada, kuidas 
nende mälestuste talletamisega 
edasi minna. „Me saame ini-
mest nii telefoni kui ka kirja teel 
suunavate küsimustega aidata,“ 
pakkus Karine abivalmilt.

Kindlasti on Harku vallas, kus 
on palju kauneid rannaäärseid 

suvituspiirkondi, pal-
ju toredaid mälestusi, 
mis väärivad talleta-
mist ja näitusel ekspo-
neerimist. Et need 
suvitamise lood kind-

lasti saaksid näitusel vääriliselt 
esindatud, anna neist kindlasti 
teada ning aita Rannarahva 
muuseumil kokku põimida 
Eesti rannakülades suvitamise 
ajaloo värvikat mustrit, kust ka 
Harku valla mälestuslood ereda 
niidina läbi jookseksid.

KADY-ANN SUTT

des suvitamiste mälestuste ko-
gumist ja talletamist. Küll aga 
saab seda teha üksnes nende 
heade inimeste abiga, kes on 
valmis panustama rannaküla-
des suvitamise tervikloo kirja 
panemisel oma isiklike mäles-
tuste ja suvepuhkusega seondu-
vate esemetega. 

Oodatud mälestused
Karine sõnul on nendeni 

jõudnud juba mitmeid toredaid 
mälestusi ja esemeid. Näiteks 
mõne nädala eest saabus armas 
kiri, mis oli kirjutatud 1938. 
aastal Sillamäel kuue-aastase 

Antsu poolt. „Ta oli Sillamäel 
tädi juures suvitamas ning kir-
jutas oma vanematele, kui tore 
tal seal on, kuidas ta käib uju-
mas, rannas ja vabriku juures 
ning kuidas ta sõi sünnipäeva-
lapsega kooki ja jõi tädiga ka-
kaod ning et ta üldse ei taha veel 
koju tagasi minna,“ tegi Karine 

kokkuvõtte eredast kirjast. 
„Kõige alla oli tädi kirjuta-
nud lisaks, kuidas poiss lu-
ges pidevalt kalendrist päe-
vi, kui palju on tal jäänud 
veel aega Sillamäel suvitada, 
enne kui vanemad talle järe-

aasta suvel näitusega „Puhkuse-
pakett minevikku“ ning 
on nüüdseks enda 

nud rannaküla-
Antsu poolt. „Ta oli Sillamäel 
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mas, rannas ja vabriku juures 
ning kuidas ta sõi sünnipäeva-
lapsega kooki ja jõi tädiga ka-
kaod ning et ta üldse ei taha veel 
koju tagasi minna,“ tegi Karine 

kokkuvõtte eredast kirjast. 
„Kõige alla oli tädi kirjuta-
nud lisaks, kuidas poiss lu-
ges pidevalt kalendrist päe-
vi, kui palju on tal jäänud 
veel aega Sillamäel suvitada, 
enne kui vanemad talle järe-
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Muuseumisse on oodatud nii 
suvitajate mälestusesemed kui 
ka -kirjad.  / Foto:123rf

xMeeskonnahingega KOOLIDIREKTOR

Muraste Kooli direktor Priit Jõe peab ennast koos-tööaltiks juhiks, kes väärtustab otsuste langetamisel erine-vate osapoolte kaa-samist ning peab oluliseks kõigi jaoks läbipaistvat ja selget otsust. 

Priit Jõe esimesteks tööülesanneteks on kooli arengu-kava täiustamine ja särasilmse ning teotahtelise meeskonna komplek-teerimine. /  Fotod : Kady-Ann Sutt Priit Jõe näeb, et Muraste Kool võiks tulevikus olla teistelegi koolidele eeskujuks, kuidas väärtustada looduskeskkonda enda ümber ning rakendada õueõpet ainetundide täiendamisel.   

Soovin teile ilusat 
uue õppeaasta 
algust ning toredat 
esimest koolipäeva.Harku Valla Teataja
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HARKU VALLA AMETLIK HÄÄLEKANDJA. ILMUB KAKS KORDA KUUS.

Lk 4 POLIITIKAST ETTEVÕTLUSESSE: 
ASMER KOLIS METSAÄRI VEEBI

Endine tipp-poliitik käivitas koos oma partneritega 
veebis raieõiguste enampakkumiskeskkonna, mis peaks 
erametsaomanike elu lihtsamaks tegema.

ABITURIENDID KÄISID 
LOBITÖÖD TEGEMAS

Harku valda, kodukooli ja ka Eestimaad tutvustasid 
Brüsselis Euroopa Liidu Regioonide Komitees TÜGi 
abituriendid Kenneth Kark ja Raili Lepp.

Lk 5ALUSTAB TUGIRÜHM 
ATH-LASTE VANEMATELE 

Septembris Pangapealse lasteaias alustavas 
tugirühmas jagatakse kogemusi ja teadmisi 
aktiivsus- ja tähelepanuhäirega laste toetamiseks.

Lk 2

R Rannakülade 
suvitajaid kutsutakse 
MÄLESTUSTE RAJALE

Rannarahva muu-
seum kutsub kõiki 

endiseid ja praegu-
seid rannakülades 
puhkajaid jagama 

enda suvitamise 
mälestusi, millest 
muuseum soovib 

kokku põimida 
rannarahva ajalugu 

väärtustava näituse.

Suvitusriideid, mis 
pärinevad Harku val-
last Tabasalu kandist.



Kirjutatud 1938. 
aastal Sillamäel kuue-

aastase Antsu poolt.
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KAUPO RÄTSEPP
Harku vallavanem

Harku vallast muuseumile 
näituseks annetatud 

päevitusriided.
/  Foto: erakogu

kuid kõige olulisem on, et ese-

on nad vajadusel valmis ka ise 
omaniku originaalfotodest 
näituse tarbeks koopiaid tege-
ma.

et kui inimestel on neile pakku-
da toredaid lugusid või ese-
meid, kuid nad ei saa neid ise 
kohale tuua või (e-)postiga 
saata, siis on muuseumi tööta-
jad heal meelel valmis ka ise 
inimeste juurde neile mälestus-
tele järele minema.

Ühiselt põimitud 
ajaloomuster

Oma mälestused saad Rannarahva muuseumile saata kontaktidel:
Kadi Karine

Telefon 606 6941, mobiil 5625 2517
E-post kadi@rannarahvamuuseum.ee 

Nurme tee 3, Pringi küla, Viimsi vald, 74011 Harjumaa

Harku vald on juba ajalooliselt 
tuntud populaarse suvituskohana.  

/  Repro
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Septembri keskpaigast ala-
tes on diagnoositud aktiiv-
sus- ja tähelepanuhäirega 
(ATH) või häire sümptomi-
tega laste vanematel võimalus 
kohtuda kord kuus Panga-
pealse lasteaias, et tugirüh-
mas jagada oma kogemusi, 
leida ühiselt lahendusi erine-
vatele muredele ning saada 
nõu ja tuge eelkõige kuulami-

sest ja mõistmisest. Tugirüh-
ma tööd juhivad Gordoni 
perekooli koolitajad psühho-
loog ja pereterapeut Marge 
Vainre ning psühholoogiline 
nõustaja ja loovterapeut 
Õnne Aas-Udam.

Tugi teadmistest ja 
teiste kogemustest

Aktiivsus- ja tähelepanu-
häire sümptomitega laps 
nõuab teda ümbritsevatelt 
täiskasvanutelt väga palju 
tähelepanu ja energiat, aga ka 
rahulikku ja järjekindlat käi-
tumist – seda nii lasteaias, 
koolis kui ka kodus. Kodu ja 
lasteaia või kooli koostöös 
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Sotsiaalmeedias kirjelda-
ti hiljuti värvikalt 20. 
augusti öösel Tabasalus 

toimunud öist vandaalitse-
mist – Kase tänaval peksti 
laiali prügikastid ja lillepotid, 
lõhuti lilli ning tambiti sodiks 
laste mänguasjad. Tegemist ei 
ole üksiku intsidendiga, vest-
luslõimes arutlejatel oli tuua 
teisigi näiteid öistest laamen-
damistest Tabasalu noorte-
keskuse lähistel. Vestluse 
põhjal võis järeldada, et tege-
mist on ühe ja sama noorte-
kambaga, kellest mõned 
näod olid ka pealtnägijatele 
tuttavad. 

Teavita politseid
Vallavanem Kaupo Rätsepp 

nentis, et kahjuks ei ole selli-
sed intsidendid esmakordsed 
– sarnased juhtumid olid val-
las ka paari aasta eest, kui 
noored ei leidnud koolivahe-
ajal oma energiale positiivset 
rakendust. Kooliajal küll 
probleem kahaneb, ent siiski 
tuleks vandaalitsemisele piir 
panna esimesel võimalusel. 
„Kõikidest vahejuhtumitest 
peab politseile teada andma. 
Kui nimed on teada, teavitage 
sellestki politseid ja ka valla 
noorsoopolitseid. Nutisead-
mega vaikselt tehtud pildist 
oleks ilmselt samuti abi,“ an-
dis vallavanem soovitusi 
probleemile reageerimiseks. 
Kõige selle juures peab aga 
esmalt tagama iseenda turva-
lisuse ning kamba tegevusele 
vahele segades ennast ohtu 
seada ei tasu. Ühe võimaluse-
na, kuidas vallakodanikud 
saaksid piirkonna turvalisuse 

suurendamisse ka ise panus-
tada, nägi Rätsepp abipolitsei-
nike ridadega liitumist: „Abi-
politseinikele pakutakse ühelt 
poolt korralikku väljaõpet, 
teisalt saavad nad ka rohkem 
õigusi ning võimalusi korra 
tagamiseks oma kodukandis.“ 

Vald teeb samuti politseiga 
koostööd ning on omalt poolt 
paigaldanud Tabasalu eri piir-
kondadesse turvakaameraid, 
mille salvestisi saaks politsei 
kaamerate vaateväljas toimu-
nud juhtumite lahendamisel 
kontrollida.

Patrullid tänavaile?
Lääne-Harju politseijaos-

konna patrullitalituse juhi Tar-
vo Ingeraineni sõnul saadetak-

se politseipatrulle 
piirkondadesse vasta-
valt ohuhinnangule 
– kui on näha, et piir-
konnas on probleeme 
näiteks kihutamise 
või sissemurdmisega, 

siis suunatakse sinna ka täien-
davalt patrulle. Väljakutsetele 
reageeritakse aga alati. Statisti-
ka näitab, et Lääne-Harjumaal 
on ööpäevas keskmiselt alla 
kümne väljakutse, mida on 
suhteliselt vähe. Oma koduko-
ha turvalisuse suurendamiseks 

pidas ta aga kiiduväärseks mõ-
tet kohalike elanikega koostööd 
teha: „Kui elanikel on ise soov 
patrullimas käima hakata, ta-
suks kindlasti sel teemal vestel-
da kohaliku konstaabli ja koha-
liku omavalitsusega,  et 
üheskoos maha istuda ning 
mured kaardistada.“ Selles 
koostöös saaks politsei omalt-
poolt anda andmeid ja infot 
selle kohta, mis piirkonnas 
toimub ning mida elanike mu-
rede lahendamiseks juba on 
ette võetud ja tulevikus ette 
võetakse. „Koostöös saame 
seda kõike ka paremini planee-
rida,“ lisas Ingerainen.

Tööd alustab tugirühm aktiivsus- ja 
tähelepanuhäiretega laste vanematele

Meie turvalisus on 
meie endi kätes

Septembrist hakkab 
Pangapealse lasteaias 
koos käima tugirühm 
aktiivsus- ja tähele-
panuhäiretega laste 
vanematele.

Vallaelanikud on 
mures enda ja 
oma laste turva-
lisuse ning oma 
vara pärast, sest 
sagenenud on 
öised vandaalit-
semised. Selleks 
et juhtumitega 
oleks võimalik 
tegeleda, tuleb 
igast intsiden-
dist kindlasti tea-
tada politseisse.

■ kuidas saada hakkama 
stressi ja pingetega, mida 
toob kaasa ATH-lapse 
vanemaks olemine; 

■ kuidas hoolitseda lapse 
ja vanema omavahelise 
terve suhte eest;

■ kuidas leevendada 
ATH-lapse aktiivsust ja 

agressiivsust;
■ kuidas sobivad kokku 

ATH-laps ja karistus;
■ sotsiaalsete oskuste õpe-

tamine ja kinnistamine;
■ argirutiin ärkamisest 

magamaminekuni.

Kohalik konstaabel 
kogukonna jaoks

Lääne-Harju konstaablija-
oskonna piirkonnavanem 
Mart Meriküll tõi välja, et 
kohaliku konstaabli ülesanne 
on muuhulgas ka kogukon-
naga suhtlemine: „Kui kogu-
kond vahetab infot ainult 
sotsiaalmeedias, siis ei pruugi 
teave sealt kaugemale jõuda.“ 
Sestap tuleks oma tähelepa-
nekutest Harku vallas toimu-
va kohta anda teada aadressil 
mart.merikyll@politsei.ee või 
telefonil 612 4501.

AULE SAGEN

TUGIRÜHMAS 
KÄSITLETAVAD TEEMAD

■ aktiivsus- ja tähelepanuhäirest;
■ rehabilitatsiooniplaanist ning seadusest 

tulenevatest võimalustest ja teenustest 
ATH-lastele;

■ toitumisest ja selle mõjudest lastele.

Valdkonna spetsialistide loengud:

Tugirühmas käsitletavad teemad, mis 
võivad vastavalt rühma vajadustele ka 
muutuda:

saab aga ATH-lapsi veelgi 
paremini toetada — ühtsed 
nõudmised aitavad last. Pa-
rim koht oma kogemuste 
vahetamiseks on just tugi-
rühm, sest regulaarsed koh-
tumised teiste vanemate ja 
õpetajatega annavad kogemu-
si ja kindlust. Kindlust, et lap-
sevanemad ei ole mitte ebaõn-
nestunud, vaid et neil on 
puudunud oskused ja teadmi-
sed, mida ATH-lapsega toi-
metulekuks vaja läheb. Tugi-
rühma oodataksegi veel ka 
laste haridusasutuste töötajaid, 
kes puutuvad oma töös kokku 
ATH-lastega. Tugirühmas 
osalemine on tasuta, rühmaga 

võib ühineda ükskõik millal ja 
selle töös osaleda nii kaua, kui 
selleks vajadust nähakse.

Kord kuus neljapäeviti
 Harku valla rühma kohtu-

mised toimuvad algaval õp-
peaastal Pangapealse lasteaias 
aadressil Pangapealse tee 2a 
kord kuus neljapäeviti kell 
18.00–19.30 järgmistel kuu-
päevadel: 17. septembril, 15. 
oktoobril, 12. novembril, 10. 
detsembril, 14. jaanuaril, 18. 
veebruaril, 17. märtsil, 14. 
aprillil ja 12. mail.

HELVE KEEL
lastekaitsespetsialist

HEAD KOOLILAPSED!
Loodan, et suvel 
saite palju puhata ja 
mängida ning nüüd 
olete uuest energiast 
laetud ja ootusärevad, 
sest lähenemas on 1. 
september. Nii need 
lapsed, kes lähevad 
sellel sügisel esimes-
se klassi kui ka need 
õpilased, kes kevadel 
said tunnistuse saatel 
suvepuhkust nautima 
minna ning nüüd kooli 
tagasi on tulemas. 

Kuigi selle aasta suvi on ol-
nud isemoodi ilmadega ning 
pakkunud meile juulikuule 
omaseid kuumi päiksepaiste-
lisi ilmu hoopis kuu aega hil-
jem, nüüd augustis, ootavad 
teie armsad õpetajad ja koo-
limaja teid 1. septembril jälle 
kooli, et üheskoos uut koo-
liaastat alustada. Nii et, kes 
veel pole jõudnud, siis nüüd 
on küll õige aeg hakata mõt-
lema kooli tagasimineku ning 
sealsete koolikaaslaste, õpeta-
jate ja koolimajaga (taas)koh-
tumise peale. Ja kuigi suvi on 
olnud teil kindlasti väga tore 
ning täis mõnusaid seiklusi ja 
head puhkust, on ju tegeli-
kult päris põnev näha jälle 
oma armsaid koolikaaslasi. 
Jutustada neile oma värskelt 
möödunud suvepuhkusest 
ja parimatest hetkedest ning 
kuulda vastu nende omi.

Põnevad teadmised 
Mis aga veel põne-

vam: ees on oota-
mas uus õppe-
a a s t a  n i n g 
sinna juurde 
k u u l u v a d  
täiesti uued 
kooliõpi-
kud ja töö-
vihikud, 
mis oota-
vad avas-

tamist ja lugemist. Ka on 
õpetajatel valmis pandud 
palju uusi teadmisi ja tarku-
seteri, mis just selleks koo-
liaastaks teile varutud on –
n e e d  o o t a v a d  t e i e 
kõrvadesse ja silmadesse 
jõudmist.

Head kooliaastat!
Soovin, et teil jaguks palju 

indu, särasilmsust ja uudis-
himu nende uute teadmiste 
vastu, et te jaksaksite õhina 
ja rõõmuga neid endasse 
ammutada ning iga päevaga 
üha enam tarkust juurde 
koguda. Samas loodan, et 
teil oleks mahti lisaks koolis 
õppimisele ka põnevates 
huviringides ja trennides 
käia. Nautige jätkuvalt ilu-
said ilmasid, nii et võhma ja 
jaksu ikka terve aasta peale 
tublisti jaguks! 

Head koolilapsed, lasteva-
nemad ja koolipered! Soo-
vin teile ilusat uue õppeaas-
ta  a lgust  ning toredat 
esimest koolipäeva!

KAUPO RÄTSEPP
Harku vallavanem

tumise peale. Ja kuigi suvi on 
olnud teil kindlasti väga tore 
ning täis mõnusaid seiklusi ja 
head puhkust, on ju tegeli-
kult päris põnev näha jälle 
oma armsaid koolikaaslasi. 
Jutustada neile oma värskelt 
möödunud suvepuhkusest 
ja parimatest hetkedest ning 
kuulda vastu nende omi.

Põnevad teadmised
Mis aga veel põne-

vam: ees on oota-
mas uus õppe-
a a s t a  n i n g 
sinna juurde 
k u u l u v a d  
täiesti uued 
kooliõpi-
kud ja töö-
vihikud, 

Lääne-Harjumaal 
on ööpäevas 

keskmiselt alla kümne 
väljakutse.



Öised vandaalitsejad on katsunud 
jõudu ka Teenuste 2 maja kallal. 

/ Foto: Jonel Põld
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Piirkonna probleemidest tuleb teada anda 
piirkonnapolitseinikule: Ivo Roosimägi, telefon: 612 4582 
või e-kiri: ivo.roosimagi@politsei.ee.

Kui ohus on kellegi elu, tervis 
või vara, siis tuleb kindlasti 
helistada hädaabinumbril 112.NB!
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19. augustil avas Muraste külaselts 
Muraste koolimajas kaua igatsetud kogu-
konnakeskuse, mille vald on andnud 
külaseltsile tasuta kasutamiseks kogu-
konnakeskuse tegevuse korraldamiseks. 
Ruumides saab kohalik kogukond läbi 
viia erinevaid sündmusi ja koosviibimisi. 
Külaseltsi esindajate Aule Kikase ja An-
drus Saliste sõnul on nad avatud tege-
vustele, mis siinsele rahvale võimalusi ja 
lahendusi pakkuv – olgu selleks tants, 

käsitöö või koolitus: „Avatud võimalus-
tele pakkuda teenust ühisteks ettevõt-
misteks, pakkuda abi kodukülas, suhelda 
omavalitsuse ja riigiga.“ Külaseltsi esinda-
jad ütlevad, et hoone ja ruum üksi ei tee 
midagi, koos külarahvaga saavad nad 
luua koosolemise koha. Ja seda kohta on 
nende hinnangul Eesti ühele suurimale 
külale kindlasti vaja. „Nii senise tegevuse 
tunnistajaks kui ka tulevaste tegevuste 
loomiseks on kogukonnakeskus heaks 

partneriks ka kohalikule omavalitsusele,“ 
usuvad külaseltsi esindajad.

Harku Vallavalitsus soovib Muraste 
kogukonnale palju õnne kogukonna-
keskuse avamise puhul!

Fotol õnnitleb Harku vallavanem Kau-
po Rätsepp (paremal) Muraste külaseltsi 
esindajaid Andrus Salistet, Aule Kikast ja 
Evelin Tiirikut.

 /  Tekst ja foto: KADY-ANN SUTT

Järjekorras juba viiendal Tuletorni 
päeval külastas Suurupi uhkeid 

tuletorne korraldaja Suurupi 
Seltsi hinnangul ligi poolteist 

tuhat inimest. Tuletorne sai 
uudistada seestpoolt, kus 

eksponeeritakse läbi ajaloo tule-
torni töös kasutatud seadmeid, 

aga nautida ka merele avanevat 
vaadet ja saada osa tuletorne 

ümbritsevast külluslikust aiailust. 
Alumise tuletorni aias sisustasid 
peredele toreda õhtu mustkun-

stnikud Meelis Kubo ja Charlekas, 
kaugelt Võrumaalt tulnud Krabi 

külateater etendusega „Jahilkäük“ 
ning ansambel Kõrsikud.

Suurupi Seltsi eestvedaja Anne-
Ly Gross-Miti sõnul on hea tõde-
da, et huvi tuletornide vastu on 

jätkuvalt suur. „Päeval, mil tornid 
olid avatud, oli nende ilu nautle-

jaid väga palju – inimesed istusid 
kohvikus, jalutasid aias, lobisesid 
ja tundsid ennast tõeliselt hästi. 

Nii tundsime end ka meie ise, 
kuna olime suutnud tuua rohkelt 

rõõmu nii paljudeni,“ rääkis 
Gross-Mitt ning lubas, et Tuletorni 

päeva traditsioon jätkub.
Rohkem pilte pildigaleriis Suurupi 

Seltsi Facebookilehel.
/  Tekst ja foto: 

AULE SAGEN 

Tõeliselt kuum päev 
– TABASALU PÄEV 

Valdkonna spetsialistide loengud:

MURASTES AVATI KOGUKONNAKESKUSTULETORNI PÄEV SÜTITAS TUHANDED MEELED 

1. Kirbuturu ala oli tihedalt täis pikitud väikesi 
murubutiike, pakkudes rohkelt kauplemis- ja avas-
tamisrõõmu nii suurtele. 2. Seekordse Tabasalu Päe-
va grand  � nale – Koit Toome suurejooneline šõu 22 
esinejaga laval. Selles oli ägedaid eriefekte, kuuma 
muusikat ja magusat nostalgiat, mis pani emotsion-
aalsele päevale ideaalse punkti. 3. Tervis on see, mis 
läheb korda. Tervisetänavale jagus inimesi oma ter-
vislikku seisundit kontrollima terveks päevaks. 4,6. 
Põngerjad ja pehmed maskotid hoolitsesid selle 
eest, et ka emad-isad saaksid vahvast lasteprogram-
mist aktiivselt osa võtta. 5. Need suured ja väga 
soojad tegelased olid vaieldamatud lemmikud, 
kellega end koguperesündmusel vahvale pildile 
jäädvustada. 7. Õhtused kontserdid tõid publikusse 
helgeid emotsioone – Ott Lepland ja Koit Toome 
oskavad juba võluda. 8. Vallavanem Kaupo Rätsepa 
õnnetoov käsi loosis 10 grammi kulda SMI Group 
OÜ-lt ja pokkeriõhtu Olybetilt välja Raimo Välile. 
/ Tekst: AULE SAGEN, fotod: OLAVI RUHNO

Harku valla suurpäev – Tabasalu Päev – osutus 
enneolematult populaarseks. Terve särava lau-
päeva oli Tui pargi igal sammul teoksil midagi 

põnevat ja keskpäevast pea keskööni sai 
vallarahvas elamusi nii ihule kui ka hingele.

Harku Vallavalitsus tänab kõiki koostööpartnereid. Eriline tänu läheb aga hindamatu panuse eest Tabasalu Päeva korraldusmeeskonna noortele: Kerti Klaos, Oliver Bergström, Taavi Tammekivi, Jane-Ly Tammekivi, Triinu Roosaare, Kärt Rästas, 
Hannes Dreimanis, Karmen Juhkam, Kristiine Eliine Kadakas, Mart Veerus, Karolin Köst, Heinrich Tinno, Laura Mitman, Carmen Tinno, Kristel Trei, Sandra Väizene, Rauno Talusaar, Emma Ambur, Liina Mitman, Daniel Vain, Geithy Tamme, Geir Valdt.
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METSAÄRI VEEBIS
Poliitiku- ja autospordikarjääri järel jätkab Toivo Asmer 

aktiivselt taas ettevõtluses ning on käivitanud fi rma, 
mis peaks metsaomanike elu hõlbustama.

napaargu,  mis  on  oma 
olemuselt meie kunagisele 
restoranile Merepiiga väga 
sarnane. Rannapaargu külas-
tamine elustas ka mälestuse 
Vaike Põllust, kes olla alguses 
töötanud Rannapaargus ja 
hiljem ka Merepiigas ning oma 
südameheaduses aidanud üht 
memme, kes sattus nüüd eks-
kursiooniga õnne kombel oma 
heategija radadele.

Hiiumaa ekskursioonile 
pandi ilus punkt Kärdla jahtsa-
dama restos Kuur, kus peakokk 
Heimar Kuuskler jutustas 
maitsva õhtusöögi kõrvale 

käsitööst ning Hiiumaa lamba-
villast, mida osteti kojugi kaasa.

Järgmine peatus – 
Hellamaa

Soerast sättisid ekskursandid 
end Hellamaale, kus neid 
oodati osa võtma Hiiumaa 
memme-taadi päevast. Sünd-
musele oli tulnud osavõtjaid 
veel ka Saare- ja Muhumaalt. 
Nii tegigi saarte memmede ja 
taatide ees nelja lauluga oma 
esimese avaliku ning eduka 
esinemise ka Harku valla pen-
sionäride lauluansambel „Lau-
lumampslid“ juhendaja Anne 
Dorbeki juhatusel. Peale ühist 
einet liikus reisiseltskond edasi 
järgmiste saare vaatamisväär-
suste poole.

Ajalugu ja 
äratundmisrõõm

Hiiumaa ajalooga said eks-
kursandid tutvuda Kassari 
ekspositsioonimajas, vanas 
töötavas Vaemla villavabrikus 

aga põnevusega vaa-
data, kuidas saab vil-
last heie ning sellest 
omakorda  lõng . 
Rõõmsat äratund-
mist pakkus selts-
konnale Kärdla Ran-

midagi – ega 
peagi teadma 
–, see on neile 
võõras ala. 

„Tihti arvatak-
se, et mida vanemaks 
puud kasvatada, seda 

parem. Tegelikult aga va-
jab mets noorendamist,“ kõ-
neles Asmer metsamajanda-
mise põhimõtetest. Oma 
ettevõttes annavad nad hea-
meelega kõigile metsaomani-
kele nõu.  Kontorisse tulevad-
ki metsaettevõtja sõnul just 
vanemad inimesed uurima, 
mida oma metsaga peale ha-
kata, ja pinnast kompama. 
„Mõni räägib kohe pikalt ja 
laialt elust ja olust ning ühmab 
lõpuks, et sina, Asmer, küll 

pätt ei ole,“ rääkis 
endine minister elu-
kogenute usaldus-
kontrollist ning kin-
nitas, et usaldus on 
nende jaoks kõige 
tähtsam. Varasema-

test ettevõtmistest võib Asmer 
jutustada hämmastavaid lu-
gusid ärist Vene moodi, kus 
leping ongi üksnes paber, mis 
ei maksa midagi. Oma firma-
ga tahavad nad aga tuua sel-
guse ja läbipaistvuse eramet-
saomanike raiemüügite-
hingutesse, mille ümber on 
läbi aastakümnete olnud pal-
ju segadusi ja sekeldusi. Nii 
valmistab firma ette raiemüü-
gi enampakkumiskeskkonnas 
koostöös metsaomanikuga 
ning toimuval enampakkumi-
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Kontorist satub Toivo Asmer üha tihedamini ka ise metsa, et ühelt poolt 
oma metsaalaseid teadmisi täiendada, teisalt aga looduse ilu nautida.

 /  Foto: Aule Sagen

Harku valla eakad Hiiumaa populaarses sadamarestoranis Kuur. 
/  Foto: Merle Indermitte

Rõõmsat äratund-
mist pakkus reisi-

seltskonnale Kärdla 
Rannapaargu.



Mõne aasta eest pealin-
na kärast ära Sõrve 
kandi metsade ra-

husse oma kodu rajanud en-
dine tipp-poliitik Toivo As-
mer lükkas koos partneritega 
käima ettevõtte, mille ees-
märk on teha metsatehingud 
lihtsamaks, turvalisemaks ja 
kasulikumaks nii müüjale kui 
ka ostjale. AS-i Timber töö-
tajad nõustavad metsaoma-
nikke, aitavad raiemüügiks 

vajalike dokumentide vor-
mistamisel, korraldavad si-
duvate kokkulepete järel 
Timber.ee veebikeskkonnas 
raieõiguse enampakkumise 
ning tagavad, et tehingu järel 
laekub ka raha õigeaegselt 
müüja kontole.

Mets vajab hoolt
Seitse aastat metsandusäris 

tegutsenud Asmer nentis oma 
kogemustele tagasi vaadates, 
et  erametsaomanikud ei tea 
metsamajandamisest sageli 

le ta organiseeris 11 aastat ta-
gasi vallavalitsusse tööle tulles, 
viis rahva Hiiumaale.

Hommik taluõuel
Pikk ekskursioonipäev algas 

Tabasalus juba varahommikul, 
et juba varakult Soera talu-
muuseumi õuel kohal olla ja 
uudistada restaureeritud talu-
kompleksi väärikat kollekt-
siooni – rehielamut, aita ja 
keldrit, suitsusauna ning paar-
gut ehk suvekööki, samuti 
tööriistu, millest paljud olid 
samas talus säilinud, ent lisa 
saadi ka ümberkaudsetest ta-
ludest. Käsitöömemmed vai-
mustusid ka talus pakutavast 

sel on võimalik veebis reaal-
ajas silma peal hoida. Neile, 
kes ei soovi tehingute vormis-
tamist interneti teel, vormis-
tatakse aga dokumendid kir-
jalikult paberil.

Üle saja kindla partneri
AS-il Timber on praeguseks 

108 taustakontrolli läbinud 
lepingulist partnerit – raiete 
kokkuostjat, kes kõik saavad 
enampakkumiste kohta õige-
aegselt infot ning neil kõigil 
on võimalus ka enampakku-
mistel osaleda. „On selge, et 
parim raiemüügi hind selgub 
suurearvulise enampakkumi-
se puhul,“ võrdles Asmer 
oksjoni mastaape tavaoksjo-
nitega, kus osalejaid ehk 4–5. 
Lisaks parima võimaliku hin-
na saamisele võib maaomanik 

peale raietööde lõppu olla ka 
kindel, et raielank on pärast 
metsa mahavõtmist inim-
väärses seisukorras – seda 
sätestavad partneritega sõlmi-
tud lepingud.

Mets ka hinge jaoks
Ettevõtja satub viimasel ajal 

Solarise keskuses asuvast kon-
torist üsna tihti ka metsa – ta 
oma perelgi on veidi metsa 
ning ennast on vaja täiendada 
nii teoorias kui ka praktikas. 
Lisaks pakub mets mehele 
rahu ja silmailu: „Seal on piisa-
valt ruumi ja vaikust, ehkki 
metsaelanikud nii ilmselt ei 
arva, kui nad meie koduaeda-
desse kipuvad. Samas on see nii 
tore, kui saab talvel valge lume-
ga oma koduaias korraga viite 
prisket kitsekest vaadata.“

AULE SAGEN

Eestis on kokku 25 000 eba-
korrektset postkasti, millest 
56 asuvad Harku vallas.

Mis teeb aga ühest postkas-
tist korrektse postkasti? See 
on terve, saabuva posti vastu-
võtmiseks piisava suurusega 
(postkasti ava minimaalsed 
mõõtmed on 3 x 23 cm) ning 
ilmastikukindel, kaitstes sisu 
ka näiteks Eestile omase vih-
ma ja tuule eest.

Ära jäta tähelepanuta ka 
postkasti asukohta, märgis-
tust ja turvalisust, mille tagab 
postkasti lukustamine.

Nõuded postkastile
Kui leiad, et sinu postkast 

ikkagi päris täpselt eelpool 
toodud tingimustele ei vasta 
ja kuulub ehk nende 56 sekka, 
oleks aeg kaaluda selle välja-
vahetamist.

Kõige parem on soetada 
uus postkast lähimast post-
kontorist, sest suve lõpuni 
pakume kõiki postkaste soo-
dushinnaga. Lisaks on post-
kontoris olemas teenindaja, 
kes oskab sind vajadusel vali-
ku tegemisel aidata.  

Uut postkasti paigaldama 
asudes pea meeles, et see tu-
leks kinnitada kodu piirava 
aia külge või selle puudumisel 
tänavapoolse välisukse lähe-
dusse. Ühtlasi sea end hetkeks 
kirjakandja olukorda ning 
veendu, et postkast asub talle 
nähtavas ja koerte võimaliku 
rünnaku eest ohutus kohas. 
Kortermajas elades paigalda 
see esimese korruse valgusta-
tud eesruumi ning juhul, kui 
postkastini pääsemiseks on 
tarvis võtit või uksekoodi, 
edasta need Eesti Postile. Asu-
last väljas elades pööra tähele-
panu ka sellele, et postkastile 
oleks transpordivahendiga 
aastaringne ligipääs.

Kui uus postkast on paigal-
datud, teavita sellest ka Eesti 
Posti, et kirjakandja selle kii-
resti üles leiaks. Selleks kirjuta 
lähimasse postkontorisse või 
saada avaldus aadressil info@
omniva.ee.

Anna oma panus, et saade-
tised jõuaksid sinuni õigel ajal 
ja heas korras. 

EESTI POST

suverestorani saamislugu – 
kuidas on tekkinud imelised 
maalingud Kuuri interjööri, 
kust on pärit erilised savinõud 
ning miks ei ole restoranil kor-
ralikku menüüd.

Eakatele, kes varem polnud 
saarel käinud, pakkus toreda 
lisaelamuse praamisõit. Ko-
dusesse Harku valda jõudis 
seltskond tagasi hilistel tundi-
del ülevate emotsioonidega, 
mida aitas ülal hoida veelgi 
kõlav „Laulumampslite“ laul 
ja vahva loterii.

AULE SAGEN

Tegelikult 
aga vajab mets 
noorendamist.



Hiiumaalt villa 
ja lauluga
Juba traditsiooniks 
saanud igasuvine 
ekskursioon valla 
eakatele viis reisihu-
vilised pensionärid 
seekord Hiiumaale.

Vallavalitsuse sotsiaal- ja 
tervishoiuosakonnal on saa-
nud tavaks korraldada valla 
eakatele suvel väljasõit Eesti-
maa põnevatesse ja kaunitesse 
paikadesse. Seekordse reisisihi 
valikul sai määravaks Hiiu-
maa pensionäride ühenduse 
kutse osaleda Hiiumaa mem-
me-taadi päeval 23. juulil. Nii 
võetigi plaani teha saarele tiir 
peale ning käia ära ka mem-
me-taadi päeval. Sotsiaal- ja 
tervishoiuosakonna juhataja 
Tiia Spitsõni sõnul oli retk 
omamoodi sümboolne, sest 
ka esimene ekskursioon, mil-

Toimuval enam-
pakkumisel on või-

malik veebis reaalajas 
silma peal hoida.



Kas ka 
sinu postkast 
vajab nooren-
duskuuri?
Oled sa mõelnud selle-
le, millises seisukorras 
on sinu postkast? Kui 
vastasid sellele küsimu-
sele eitavalt, siis tea, et 
praegu on paras aeg 
sellele pilk peale visata.

Kas ka 

Kolmapäev, 

Kas ka 
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Eestimaad ja eeskätt Harku 
valda ning oma kodu-
kooli käisid tänavu juulis 

Brüsselis Euroopa Liidu Re-
gioonide Komitees tutvusta-
mas Tabasalu Ühisgümnaasiu-
mi abituriendid Kenneth Kark 
ja Raili Lepp, kes tulid sellega 
suurepäraselt toime nagu nen-
de eakaaslased ka mujalt Eu-
roopast.  

Võimalus tänu heale 
koostööle

Teatavasti teeb Tabasalu kool 
juba mitu aastat koostööd Si-
sekaitseakadeemiaga, kellega 
on ühiselt käima lükatud güm-
naasiumiosas sisekaitse õppe-
suunad. Selline võimalus  − osa 
võtta üle-euroopalisest Re-
gioonide Komitee EA frakt-
siooni õpilastööde esseevõist-
lusest − tuligi kooli partneri 
Sisekaitseakadeemia finants-
kolledži direktorilt. 

Direktriss Carolin Kadaja 
märkis, et koolisisesel võist-
lusel osalesid paljud gümna-
sistid, kuid Raili ja Kennethi 
tööd tundusid hindajatele 
sisukaimad ja lisaks näitasid 
nad üles Euroopa Liidu vald-
konna head tundmist.  

Võistlusest võtsid osa paljud 
gümnasistid, kelle seast valiti 
välja (võistluse esimeses voo-

rus) kaks parimat kirjatööd. 
Teises voorus tuli õpilastel 
vastata küsimustikule Euroopa 
Liidu teemal. „Raili ja Kenneth 
tutvustasid oma ettekandes 
enda kodukooli, -valda ja riiki 
heal tasemel,“ kinnitas Kadaja. 
Muidugi oli kõigil auditooriu-
mi ees üles astunud õpilastel 
väike pabin sees, kuid ettekan-
ded olid toredad ja vastuvõtt 
väga heatahtlik. 

 
Bürokraatiapealinnas 
koduriiki tutvustamas

Kokku pääsesid oma kooli ja 
kodukanti tähtsatele euro-
ametnikele ja -saadikutele tut-
vustama 37 õpilast koos oma 
õpetajatega – peale Eesti veel 
Iirimaa, Šotimaa, Itaalia, Lee-
du, Poola, Rumeenia ja Slovak-
kia noored. Eestist oli lisaks 

Tabasalu koolile esindatud 
Sillamäe Gümnaasium. Kiita 
said kõik noored ja nii mõned-
ki saalis olnud tegelased ilmu-
tasid siirast huvi mitmele poo-
le kohale sõita. 

Mitu korda nimetasid 
Regioonide Komitee esindajad 
Brüsselit eneseirooniliselt 
bürokraatiapealinnaks, kuid 
pidasid samas tähtsaks, et noo-
red saaksid aimu, mida ja miks 
kõik need ametnikud ja polii-

tikud sebivad ja nuputavad. 
Suurem osa õpilasi oli Brüs-

selis esimest korda ning nad 
veendusid, et tegelikult on 
tegemist toreda linnaga, kus 
saab imetleda uhkeid kated-

raale ja leidub vaata-
misväärsusi mit-
m e k s  p ä e v a k s . 
Näiteks Sillamäe 
noormees Nikolai 
oli ülimalt õnnelik, 

et meil õnnestus naised-tüd-
rukud omapäi jätta ja külas-
tada Brüsselis asuvat muljet-
avaldava ekspositsiooniga 
automuuseumit. 

INDREK KUUS
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Ettekanded olid 
toredad ja vastuvõtt 

väga heatahtlik.



Päikeselistest ilmadest on 
selge rõõm, aga Harkujärve 
koorirõdul töötavatel mees-
tel pole aega seda nautida. 
Esimesel septembril helisev 
koolikell annab teada tundi-
de algusest ja selleks ajaks 
peab kõik puhtusest läiki-
ma. Kui koolijuht Külli Riis-
top üle ukse astub, ei tohi 
toas olla tolmulõhna ega 
ehitusjääke. Põhjus on ime-
lihtne: koorirõdul alustavad 
oma kooliteed Harkujärve 
Põhikooli I klassi õpilased.

Elu maja igas nurgas
„Milleks rõdu, kui seal ei 

ole inimesi,“ ütles õpetaja 
Avo Üprus. See oligi põhjus, 
miks kogukonnakiriku eest-
vedajad otsustasid anda rõ-
duruumid avalikku kasu-
tusse õppeklassina. „Oleme 
uhked, et saame panustada 
kodukandi arengusse ja 
seda veel nii olulises vald-
konnas nagu laste haridus,“ 
lisab kogukonnakeskuse 
ringitöö koordinaator Kar-
men Kuill. Karmen on töö-
tanud juba ligi aasta Koda-
nikuühiskonna Sihtkapitali 
(KÜSK) poolt rahastatud 
projektis „Päevakeskuse 
käivitamine Harkujärve ki-
rikus“ ning korraldanud 
lastele suviseid väljasõite, 
päevalaagreid ja lustakaid 
öödiskosid. See, kes üllatub, 
et kiriku soklikorrusel tant-
sitakse, võib tulla tuuritama 

Õpilased tutvustasid 
Brüsselis Harku valda
Võimalik, et juba tule-
val suvel ja ka edaspidi 
kohtab Suurupi tuletor-
ni juures või Keila-Joal 
lühikestes pükstes 
hallipäiseid härrasmehi, 
kes enamasti bürokraa-
tiapealinnas Brüsselis 
koosolekutel halle aju-
rakke liigutavad.  

ja saab teada, et samas toi-
muvad ka venitusvõimlemi-
se shindo treeningud, näite-
ring ja palju muud huvitavat. 
Ringidesse registreerimi-
seks võivad nii lapsed kui ka 
täiskasvanud Karmeniga 
kontakti võtta.

Sünergia koostööst
KÜSK on olnud oluliseks 

abikäeks kogukonnakiriku 
taastamisel. Oma abi ei ole 
keelanud ka Harku vald – 
juba kahel aastal on renovee-
rimistöödeks saadud vahen-
deid valla eelarvest. Ka 
praegune klassiruumi re-
mont toimub vallavalitsuse 
egiidi all. Äsja paigaldati uus, 
suur ja valgusküllane aken. 
Tööde kavandamisel oli olu-
line osa Alasniidu Seltsi liik-
mel Erik Sandlal, kes väljen-
dab heameelt koostöö üle, 
mis on tekkinud Alasniidu 
Seltsi ja Harkujärve Kiriku 
Taastamise Seltsi vahel. Koos-
töös tekkiv sünergia annab 
lootust sotsiaalse kapitali kas-
vatamiseks, kandipõhiseks 
arendustegevuseks, vaba aja 
veetmise võimaluste paran-
damiseks ja omavaheliste 
sõprussuhete tekkimiseks.

Septembris täitub üks 
aasta kirikuhoone taaspü-
hitsemisest tollase peapiis-
kopi Andres Põderi poolt. 
Samal kuul on ka kiriku 
ehitamist finantseerinud ja 
korraldanud metseen Aino 
Järvesoo 105. sünniaasta-
päev. Kogukonnakiriku 
kultuurijuht Fea Üprus on 
lubanud korraldada selleks 
ajaks maalinäituse Aino 
Järvesoo loomingust. Jää-
me ootama!

AVO ÜPRUS
Harkujärve kiriku õpetaja

Kogukonnakeskuses 
valmistutakse õpilaste 
vastuvõtuks
Harkujärve kogu-
konnakeskuses on 
toimekas aeg – 
lisaks elavale noorsoo-
tööle on koorirõdul  
valmimas klassiruum 
Harkujärve Põhikooli 
ühele I klassile.

Suvel on lapsed saanud lustida Harkujärve kogukonnakeskuse päeva-
laagrites, peagi aga alustavad kiriku kooriruumis oma kooliteed Harku-

järve Põhikooli ühe I klassi õpilased.  /  Foto: Karmen Kuill

(Paremalt) Tabasalu Ühisgümnaasiumi direktrissi Carolin Kadaja kõrval seisavad tublid kooliõpilased Raili ja Kenneth, 
kes tänu oma väga headele töödele valiti välja Brüsselisse enda kodukooli ja -valda tutvustama. Vasakul Eesti 

esindaja Brüsselis Euroopa Liidu Regioonide Komitees Uno Silberg.  /  Foto: erakogu 

Toredat päeva oli ühiselt 
veetma tulnud ikka paras hulk 
lapsi ja nende vanemaid, keda 
tervitas alustuseks Harku val-
lavanem Kaupo Rätsepp. Siis 
aga astus lavale mustkunstnik, 
kelle trikid panid ahhetama nii 
väiksed kui ka suured. Mõned 
lapsed said ise laval võlukunstis 
osaleda ja trikke kaasa teha. 
Mustkunstnik manitses mõn-
da trikki kodus mitte järele 
proovima – enne tuleb meist-
riks saada. Peale haaravat 
mustkunstietendust ootas kõi-
ki salat, kringel, suur tort ja 
joogid. Lapsed said majas ole-
vatel atraktsioonidel ronida, 
mürada ja mängida.

Suur tänu!
Oleme oma perega kõikidel 

perepäevadel osalenud ja mei-

le on need toredad üritused 
palju rõõmu pakkunud. Meel-
div on tõdeda, et Harku vallas 
hoolitakse! Kena on tunda, et 
ka erivajadustega lapsi ei ole 
unustatud ja nende pärast nä-
hakse vaeva. Kõigi nende üri-
tuste hea hing Tiia Spitsõn 
(sotsiaal- ja tervishoiuosakon-
na juhataja – toim) on osanud 
iga kord need sündmused 
meeldejäävaks ja väga huvita-
vaks muuta mitte ainult lastele, 
vaid ka täiskasvanutele. Oleme 
käinud Tallinna loomaaias, 
Kadrioru lastemuuseumis 
Miiamilla, Endla turismitalus, 
vabaõhumuuseumis, Energia 
avastuskeskuses, Lennusada-
mas ja veel paljudes erinevates 
kohtades.

Seekordseltki perepäevalt 
lahkusid kõik rõõmsatena 
teadmisega, et on jälle, mida 
oodata.

Pikk pai korraldajatele 
selle kõige eest.

GERHARD JA MARIKA 
PLOOMIPUU

Perepäev tõi taas palju rõõmu
7. juulil kogunesid lapsed 
koos vanematega Piip ja Tuut 
mängumajja, kus toimus 
juba traditsiooniks kujune-
nud perepäev valla eriva-
jadustega lastele ja nende 
peredele. 

Vallavalitsuse 17. augustil toimunud istungil võeti vastu 
vallavalitsuse nimekomisjoni ettepanek määrata vallama-
ja uueks aadressiks Kallaste tänav 12. Uus aadress kanti 
maa-ameti aadressiandmete süsteemi ning aadressi 
muutmise menetlus jõustati juba järgmisel päeval. Valla-
maja uus aadress otsustati määrata Kallaste tänava järgi, 
sest hoone peasissekäik avaneb avaliku parkla poole, kuhu 
pääseb Kallaste tänava kaudu. Vallamaja endine aadress 
Ranna tee 1 oli eksitav, juhatades inimesed vallamaja 
sisehoovi, kus puudub kodanikele sissepääs.
Uued aadressid ka teistel maatükkidel

Vallamaja aadressi muutumise järel saavad uued aad-
ressid ka teised katastriüksused, mis jäävad Kallaste täna-
va äärde. Elektroonse infosüsteemi kaudu jõuavad aad-
ressiandmete muutused automaatselt ka teiste 
ametiasutuste andmebaasidesse. Maaomanikud peavad 
hoolitsema aga selle eest, et elamutele saaksid paigaldatud 
uuele aadressile vastavad majanumbritega sildid.

AULE SAGEN

Harku vallamajal 
uus aadress

Harku vallamajal on 
möödunud nädalast 

uus aadress – 
Kallaste tänav 12.
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Tänavuse võistluse patrooniks oli legendaarne korvpallur Sergei Babenko (taga paremal), kes on pildil koos  
Alasniidu tänavakorvpalli võistlusel osalenud mängijatega.  /  Foto: erakogu Võistlejad mänguhoos. / Foto: erakogu

Eramajades võib küttesea-
det puhastada ise, kuid iga 5 
aasta jooksul peab seal sead-
me üle vaatama ja puhastama 
kutseline korstnapühkija. 
Tuleohutuse seaduse kehtes-
tamisest, mis selle kohustuse 
määrab, möödub tänavu 
septembris 5 aastat. See tä-
hendab, et käesoleva aasta 
sügisel peab igal küttesead-
mega maja omanikul korst-
napühkija tehtud tööd tõen-
dav dokument olemas olema.

Rohkem kui paber
Korstnapühkija akt on täh-

tis ohutuse seisukohast, kuid 
annab majaomanikule lisaks 
ka spetsialisti arvamuse küt-
tesüsteemi tehnilise korras-
oleku kohta ja õnnetuse kor-
ral on võimalik kindlus- 
tushüvitise saamiseks tõen-
dada, et küttekolded olid 
hooldatud. Seepärast tuleb 
akt kindlasti säilitada. Kui 
küttesüsteem on ohtlik ja 
seda kasutada ei tohiks, an-
nab korstnapühkija sellest 
teada omanikule ja ka pääs-
teasutusele. 

Sellel, kes ei ole viimase viie 
aastajooksul lasknud korst-
naid puhastada kutselisel 
korstnapühkijal, soovitab 
Päästeamet korstnapühkija 
kontakti saamiseks helistada 
päästeala infotelefonil 1524. 
Korstnapühkijal peab kind-
lasti olema kutsetunnistus. 
Selle kehtivust tuleb enne töö 
tellimist kindlasti kontrollida 
kutsekoja kodulehel.

Vähemalt kord viie 
aasta jooksul

Tuleohutuse seadus jõustus 
1. septembril 2010. Igal ma-
jaomanikul on võimalus ot-
sustada, millisel perioodil 
viie aasta jooksul ta oma ehi-
tise küttesüsteemi puhasta-
mise kutsetunnistusega 
korstnapühkija teha annab ja 
vastava akti nõutab. Kui ma-
jaomanik on viimase viie 
aasta jooksul kutsetunnistu-
sega korstnapühkija teenust 
kasutanud ja vastav akt on 
olemas, ei ole kohustust sel 
aastal korstnapühkijat kutsu-
da, kuid see on siiski soovi-
tav. Kortermajades ja ridaela-
m u t e s  p e a b  k o r s t n a t 
pühkima igal aastal kutseline 
korstnapühkija, kes tehtud 
tööde kohta akti väljastab. 
Lisainfo: 628 2000

PÄÄSTEAMET

KOPi kevadvoorus toetati 
Harjumaa Päästeseltsi pro-
jekti „Tabasalu vabatahtliku 
päästekomando päästeauto 
valmisolek“ 2000 euroga 
ning juulis saigi autole pai-
galdatud uued Good Yeari 
militaarotstarbelised maas-
tikurehvid, mille kasutusaeg 
on umbes 10 aastat.

ZIL-131 vajab hoolt
Peatselt valvet alustava 

Tabasalu vabatahtliku pääs-
tekomando päästeauto, 7m³ 
veepaagiga ja 6x6 veoskee-
miga ZIL-131 seisukord oli 
aasta alguses kehv. Üks suu-
remaid murekohti oli pääs-
teauto rehvide halb seisu-
kord. Päästeautol on vaja 

Mängiti kolm kolme 
vastu ehk igal võist-
konnal õnnestus 

teistega platsil kohtuda ja oma 
oskusi mängus proovile panna.

Osavõtjate tase oli ühtlaselt 
hea ja mängud tasavägised. 
Finaalis kohtusid võistkond 

Harku valla seeniorkorvpallurid (vasakult: Jüri Vähi 
Tabasalust, Peeter Kokk Vääna-Vitist ja Aadu Kana 
Tabasalust) osalesid juuni lõpus Türgis Antalyas toi-
munud Euroopa seenioride meistrivõistlustel korv- 
pallis, kus tulid M70+ vanuserühmas oma meeskon-
naga Sameko väärikale pronksmedalile. Peeter Kokk 
oli võistkonna resultatiivseim mängija 13,3 punktiga 
mängu kohta. Aadu Kana, kes on ühtlasi Harku valla-

volikogu ehitus- ja planeerimiskomisjoni esimees, on 
osalenud seenioride rahvusvahelistel tiitlivõistlustel 
korvpallis alates 1989. aastast ja saadud pronks 
oli talle kümnendaks medaliks rahvusvahelistelt 
tiitlivõistlustelt. Palju õnne suurepärase saavutuse 
eest ning kestvat sportlikku vaimu meie valla see-
nioridele! 

Foto: erakogu

läbida raskeid teeolusid nii 
talvel kui ka suvel ning teos-
tada kiiresti tulekustutus- ja 
päästetöid ka teedeta maasti-
kul. ZIL-131 tüüpi päästeau-
tod sobivad raskete teeolude 
puhul hästi, seetõttu peame 
oluliseks neid töökorras hoi-
da. Eraldatud vahenditega 
saime oluliselt parandada 
auto seisukorda – paranes 
teelpüsivus, juhitavus ja 
maastikuläbivus. Töökorras 
päästeauto on oluliselt tõst-
nud ka valmisolekut pääste-
töödeks Harku vallas; Pääs-
teametiga sõlmitud lepingu 
järgi aitame samuti naaber- 
omavalitsusi päästetöödel. 
Tabasalu paakauto võimaldab 
teha pääste- ja ennetustegevu-
se toetamiseks ka teenustöid 
– toome vee kohale või pum-
pame üleliigse minema.

Projekti rahastas Siseminis-
teerium kohaliku omaalgatu-
se programmi vahenditest. 

Seltsi omaosalus oli u 25% 
projekti kogumaksumusest.

TAAVI PRAGI
MTÜ Harjumaa Päästeselts

Tabasalu päästeauto  
sai võimekamaks

Alasniidul selgusid parimad 
tänavakorvpallurid Laupäeval, 8. augustil selgus juba 

seitsmes Alasniidu karikavõitja täna-
vakorvpallis – tänavu osales neli tasa-
vägist võistkonda. 

ERG Kuller koosseisus Martin 
Pingin, Janek Veedla, Sass 
Karemäe ja Kaur Laasma ning 
võistkond Alasniidu, kuhu 
kuulusid Andre Sandla, Mar-
ten Raiend ja Henri Enden. 
Esikohamedalid ja rändkarika 
sai aastaks enda valdusesse 

Vaid kutselise 
korstnapühki-
ja akt tõen- 
dab ohutust
Päästeamet tuletab 
meelde, et vastavalt 
Tuleohutuse sea-
dusele peab 2015. 
aasta septembrist 
igal kütteseadmega 
maja omanikul olema 
ette näidata kutselise 
korstnapühkija akt.  

Seeniorkorvpallurid tõid Türgist pronksi

 PILTUUDIS

ERG Kuller, teisele kohale 
mängis end võistkond Alasnii-
du, kolmanda koha pälvis 
võistkond BC Sops ja neljan-
dale kohale tuli võistkond 
Batuudi Jussid.

Võistluse tegi eriliseks see, et 
autasustamisel surus kõigi 

osavõtjate kätt legendaarne 
Kalevi ja Eesti koondise korv-
pallur Sergei Babenko, kes oli 
võistluse tänavune patroon. 

Kohtunikuna oli ametis Rei-
mo Luht.

Kolme parima võistkonna 
mängijatele pani Alasniidu 

Selts välja auhinnamedalid. 
Eriauhinnad oli võistkonda-
dele välja pannud Harku Val-
lavalitsus. Kohtumiseni järg-
misel suvel!

ERIK SANDLA
MTÜ Alasniidu Selts

Kohaliku omaalgatu-
se programmi (KOP) 
2015. a kevadvoorus 
sai rahastuse MTÜ 
Harjumaa Päästeseltsi 
projekt, millega pa-
randati Tabasalu pääs-
teauto valmisolekut 
päästetöödeks.



Kolmapäev, 26. august 2015 TEATED   /    Harku Valla Teataja 7

n Ehitus ja remonttööd, ka väikse-
mamahulised tööd. Tel 5660 7554, 
janek@janelldisain.ee

n Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada tasuta 
järelhaagist. Asume Tutermaal, tel 678 
2055

n Korstnapühkija ja pottsepa litsensee-
ritud teenused, küttekollete kontroll, 
remont ja ehitus. Akti väljastamine 
kindlustusseltside jaoks. Tel 5690 0686

n Kogenud puuhooldajad teostavad 
ohtlike puude raiet, puude ja hekkide 
hoolduslõikust. SOODSAD HINNAD. 
Tel 5626 3857

n Pakume vaipade ja pehme mööbli 
keemilist puhastust. Tel. 5888 0999, 
info@vanastuueks.ee

n Aastaringne fekaalivedu ja kuni 10m3 

kogumismahutite tühjendamine. OÜ 
Norringsen. Tel 5662 1300

n Põllu-, kompost- ja haljastusmuld, 
liiv, killustik jm. Väikeveod kalluriga. 
Tel 501 5992

n Väljaõppinud puudelangetaja teos-
tab ohtlike puude ja okste raiet. Tööd 
teen tõstuki ja köistehnikaga. Kändude 
freesimine ja okste äravedu. Puude üld-
seisundi hindamine ja konsultatsioon 
tasuta. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee 

n Teostame kruntide raie kompleks-
teenust: raietööd, materjali kokkuvedu, 
kändude juurimine/freesimine, jäätmete 
hakkimine, okste ja kändude äravedu. 
Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee

n Korstnapühkija teenused ja eks-
perthinnangud. OÜ Potipoiss 5807 
2581; info@potipoiss.ee 

n LIIV, KILLUSTIK, MULD veoga. 
Tel 507 9362

n Raid & Ko Kinnisvara- ja Õigusbüroo 
kliendid soovivad osta kinnisvara Tal-
linna lähipiirkonnas. Info ja hindamine 
tasuta! kadri@raid.ee, tel: 5661 1103 
Kadri Allaste

n Ehitusluba. Kasutusluba. info@arhi-
tektjainsener.com, 522 0023, Mikk

n Müüa soodsalt täitepinnast, sõelutud 
ja sõelumata mulda. Transpordivõima-
lus. Tel 5656 4103

n Ostan Teie seisva või mitte töötava 
auto, võib pakkuda ka tehnilise ülevaa-
tuseta. Pakkuda võib kõike! 
Renno: ik.hk@mail.ee, 5671 1718

n Lammutustööd koos äraveoga, 
samas pakume ka ehitustöid. 
Renno: ik.hk@mail.ee, 5671 1718

n Muru niitmine, trimmerdamine, võsa 
lõikamine 5378 5742

n Soovin üürida maja/osa 
Tallinnast Türisaluni, tel 5697 8434

n Lõikan hekki, vajadusel võsalõikus ja 
trimmerdamine. Tel 5554 7291

n Pottsepatööd ja korstnapühkimistee-
nus. Uute küttekehade ehitus ja vanade 
remont. 8-aastane töökogemus ja 
kutsetunnistus. Tel: 5690 3327

n AB TAVA OÜ teostab arhitektuur-
seid ehitusprojekte ning hoonete 
tagantjärgi seadustamisi. info@abtava.
ee; 5817 1894

n TÄNAVAKIVI PAIGALDUS JA MÜÜK, 
AEDADE EHITUS, HALJASTUS JA 
ASFALTEERIMINE. www.kivivennad.ee, 
551 9855, 558 8842, henno.piirme@
gmail.com

n Liidame Sinu kinnistu ÜVK-trasside-
ga, santehnilised sisetööd, veemõõdu-
sõlmede montaaž, puistematerjalide 
müük. Liitumisprojektide koostamine, 
geodeetilised mõõtetööd. 5850 4300

n Otsin LAPSEHOIDJAT kahele poisile 
( 1a 9k ja 3a) alates septembrist 1 päev 
nädalas (kolmapäeviti) laste kodus 
Murastesse. Kontakt kadi@mulder.ee 
või telefon 56 358 711.

n Otsime bussijuhte väikestele ja 
suurtele bussidele elukohaga Harku, 
Saue, Keila, Loksa, Paldiski. Info
tel 627 2713 või 5335 8698

n BennetPuit OÜ Keilas võtab 
tööle CNC-pingi operaatori. Lisainfo tel 
502 2268

Teated

Väljaandja: Harku Vallavalitsus, 
Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond, tel 600 3848,
faks 600 3854
Toimetus: tel 606 3830
Kady-Ann Sutt 
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Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal kol-
mapäeval (v.a aprillis, juunis, juulis, detsembris). 
Harku Valla Teataja kanne toimub kolme tööpäeva 
vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Kaastööd ja 
kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse 
nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel 
õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallale-
hes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus 
keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine 
on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

Aule Sagen 
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Artiklid ja kaastööd saata: 
vallaleht@harku.ee
Koduleht: www.harku.ee
Kujundus: Liisi Elken
Trükk: AS Kroonpress

Harku Vallavalitus teatab:

■ Detailplaneeringu kehtestamisele suunata-
va lahenduse tutvustamine:
10.09.2015 kell 17.00 toimub Harku valla-
majas (Kallaste tänav 12, Tabasalu) Suu-
rupi küla Nurmepõllu, Vana-Klooga mnt 
39, Vana-Klooga mnt 43 ja Vana-Klooga 
mnt 33 maaüksuste ning lähiala detailpla-
neeringu (endise nimega Suurupi küla, Va-
henurme-2, Vana-Pääla II, Uue-Pääla II ja 
Uue-Pääla Ic) kinnistute detailplaneeringu 
kehtestamisele suunatava lahenduse tut-
vustamine.
Detailplaneeringu eesmärk on selgitada välja 

võimalused kavandada Suurupi, Viti ja Vää-
na-Jõesuu külade piirile ca 10 ha suurusele alale 
kaubanduskeskuse ja kortermajade rajamiseks 
krundid ja ehitusõigus. Lõplikus lahendis on 
kavandatud 5 kortermaja krunti kokku kuni 81 
korteriga, 2 äri- ning tootmismaa krunti, kus äri-
hoonete brutopinda on kokku 11 260 m² ja toot-
mishoonete brutopinda kokku 6 240 m², ning 2 
haljasala krunti ja tänavamaa krundid.

Detailplaneering on vastu võetud Harku Val-
lavolikogu 30.12.2010 otsusega nr 113. Pla-
neeringu avalik väljapanek toimus ajavahemi-
kus 27.01.2011 kuni 23.02.2011, mille kestel 
esitati 21 kirjalikku vastuväidet ja ettepanekut. 
Planeeringu üle on teostanud järelevalvet Har-
ju maavanem, kes andis 10.03.2014 detail-
planeeringu kehtestamiseks heakskiidu koos 
omapoolse soovitusega planeeringumahu osas. 
Planeeringust huvitatud isik on avalikustatud 
planeeringulahendust ehitusmahu osas oluli-
selt vähendanud ning Harku Vallavalitsus on 
konsulteerides Harju maavanemaga otsustanud 
korraldada detailplaneeringu lõpliku lahenduse 
avaliku tutvustamise, mille käigus tutvustatakse 
planeeringu vastuvõtmise järel tehtud paran-
dusi, muudatusi ja täpsustusi vaideid esitanud 
isikutele. Tegemist on avaliku tutvustamise-
ga, mille käigus ei toimu uute vastuväidete ja 
ettepanekute registreerimist. Tutvustamise 
protokoll ja tulemused edastatakse Harju maa-
vanemale järelevalve lõpetamiseks ja lõpliku 
heakskiidu andmiseks koostatud detailplanee-
ringu lahendusele.

Detailplaneeringu materjalidega on võimalik 
tutvuda Harku valla veebilehel www.harku.ee. 
■ Detailplaneeringu eskiislahenduse tutvus-

tamine
03.09.2015 kell 17.00 toimub Harku valla-
majas (Kallaste tänav 12, Tabasalu) Kloo-
ga mnt 6 (katastritunnus 19801:002:2133) 
ja Klooga mnt 6d (katastritunnus 
19801:002:2134) maaüksuste ja lähiala 
detailplaneeringu eskiislahenduse tutvus-
tamine. 
Uue planeeringu koostamise eesmärk on 

olemasolevate elamumaa sihtotstarbega maa-
üksuste omavaheliste piiride ja maa sihtotstar-
vete korrektuur ning ehitusõiguse määramine. 
Klooga mnt 6 elamumaa sihtotstarbe kõrval-
funktsiooniks soovitakse 20% ärimaad, mille 
eesmärk on pakkuda kodumajutust. Klooga 
mnt 6d elamumaa sihtotstarbe kõrvalfunktsioo-
niks soovitakse 10% ärimaad, mille eesmärgiks 
on pakkuda massaažiteenust ja massaažiõlide 
müüki. Planeeringuga lahendatakse juurdepääs 
planeeringualale, tehnovõrkude varustus ja 
määratakse keskkonnakaitselised abinõud pla-
neeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeri-
tava ala suurus on ca 0,3 ha. Detailplaneeringu 
eesmärgid on kooskõlas üldplaneeringu tingi-
mustega.

Eskiislahendusega on võimalik tutvuda 
Harku valla veebilehel www.harku.ee.

■ Tulenevalt Harku valla ehitusmääruse § 9 
lõikest 1 annab Harku Vallavalitsus teada, 
et vallavalitsusele on esitatud detailplanee-
ringu algatamise taotlus:
Tabasalu alevikus Vahtra tn 10 

(19801:002:0093) maaüksusele. Taotluse ko-
haselt soovitakse muuta maaüksusel kehtiva 
detailplaneeringuga määratud hoonestusala ja 
ehitusõigust.

Planeeritava ala suurus on 1945 m2.
Harku Vallavalitsus on võtnud taotluse 

menetlusse, millega otsustatakse planeeringu 
algatamine või algatamata jätmine.

REKLAAMI 
VÕI KUULUTUSE 

TELLIMINE

e-post 
vallaleht@harku.ee

telefon 
606 3830

CV palume saata aadressil 
kairi@pangapealselasteaed.ee või 
helistada 609 8230 / 609 8231

 

... LEIAD
 KAKUMÄE SELVERIST

DISAINITUD 
SUITSUANDURID ELUDE 

PÄÄSTMISEKS

Info ja tellimine: 512 4881 

  Naudi klassikalist 
massaaži oma kodus!  Naudi klassikalist 
massaaži oma kodus!

2 tundi = 50€

Sulev Herne, kvalifitseeritud massöör

AITAN MÜÜA

KINNISVARA

HARKU VALLAS

Vaata pakkumisi:  www.1partner.ee

OST    MÜÜK    ÜÜR 

HINDAMINE    INVESTEERIMINE

Ville Värk
51 32 422
66 84 700

võtab vastu uusi 
õpilasi kuni V klassini.

TABASALU 
MUUSIKAKOOLI

KUNSTIKLASS

Kunstiklassi õpetaja: Mari Mesilane, tel. 501 0050

Õppetöö toimub kaks korda nädalas.
Avalduse saab täita kodulehelt:
www.tabasalumuusikakool.ee/kunstiklass



Kolmapäev, 26. august 20158 Harku Valla Teataja   /   TEATED

IVO LUKK
+372 507 6973

Kui soovid osta või müüa 
kinnisvara, siis võta minuga 
                    julgelt ühendust!

SINU KOHALIK HARKU VALLA
KINNISVARAMAAKLER!

ivo.lukk@remax.ee

www.remax.ee

®

WWW.KARUKATUS.EE

Tule ja küsi meie tooteid kõikidest 
                                                 kauplustest.

Suvel vahetatud  katus  toob 
talvel                   arved! 

TALLINN
Tel: 6446 258
GSM: 5238 965

TARTU
Tel/fax: 7349 300
GSM: 5562 9613

RAKVERE
Tel/fax: 3242 298
GSM: 5819 1711

VÄIKSEMAD

HOTSPORT
Treener TAIMI AINJÄRV

4-7a. TÜDRUKUTE VÕIMLEMINE

WWW.HOTSPORT.EE

Esmaspäeval ja neljapäeval 17.30
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S

TREENINGUD TOIMUVAD ALASNIIDU

 LASTEAIAS:  PUISNIIDU 7; TISKRE KÜLA 

SPORDIKLUBI

KÜSI INFOT
50 39159

Esimene treening 7. septembril

HOTSPORT
Treener TAIMI AINJÄRV

AEROOBIKA

WWW.HOTSPORT.EE

Esmaspäev
Kolmapäev
Neljapäev

19.00 FUNKTSIONAALNE

19.00 BODYAEROOBIKA

19.00 RINGTREENING

T
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S TREENINGUD TOIMUVAD ALASNIIDU LASTEAIAS:  PUISNIIDU 7; TISKRE KÜLA 

SPORDIKLUBI

WWW.ERATREENER.EE

 

KÜSI INFOT
50 39159

Esimene trenn 2. septembril

 
OOTAVAD AIAHUVILISI! 

30. august 2015 kell 12:00 – 15:00 

Perekond Mäekalda koduaed Suurupi külas 
Liivakivi tee 79 - olemasoleva liigirohke aia 
ümberkujundamise olevik ja tulevik.  

13. september 2015 
Harku Valla Aiahooaja lõpetamine 

 

Aiandushuviliste parim kohtumispaik on aias! 

 
 

 

 

tabasalujk.
ee facebook.c

om/tabasalujk

Valla noorte jalgpalli toetavad

HARKU VALLA KODUKLUBI

TABASALU
JALGPALLIKLUBI

KUTSUB
ÜKS
ÜKS SÜDA

SATS

Tulge lapsega proovitreeningutele kohe.
Lisainfo tabasalujk.ee/tule-trenni

- Klubi võtab vastu 2002 ja
hiljem sündinud lapsi.
- eraldi lasteaia rühm

Ootame uusi poisse ja tüdrukuid
jalgpallitreeningutele.

REKLAAMI VÕI KUULUTUSE 
TELLIMINE

e-post vallaleht@harku.ee
telefon 606 3830

AEDADE- JA VÄRAVATE EHITUS NING PAIGALDUS
Puitaiad, võrkaiad, metallaiad,

Liugväravad, tiibväravad, jalgväravad, värava automaatika

VÄIKEEHITISTE RAJAMINE
Aiamajad, terrassid, 

terrassi katused: läbipaistvad-, plekk-, ja kivikatused

Tel: 56 236 365
E-mail: info@katcomgrupp.ee

Koduleht: www.katcomgrupp.ee

JUMALATEENISTUSED
HARKUJÄRVE KIRIKUS

IGAL PÜHAPÄEVAL 
kell 17.00

Õpetaja Avo Üprus
Tel: 502 0857

www.inglitiib.eu

ANTS LIMMERi

Mälestame armsat 
kolleegi ja avaldame 
sügavat kaastunnet 

omastele

surma puhul. 

Metus-Est AS

TEEME SINU 
AEDA KÕIK

 AIARAJATISED
Peenrakastid, 
kompostikasti,

puitmööbli,
 laste

mängumajad,
 väliköögi,

lehtla,
 tööriistade kuuri,

kasvuhoone, 
terrassid, 
aia, jne.

Anna oma soovist teada: 
margus@hang.ee, 50 42 092

 
 

 


